
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Số: 1048/QĐ-UBND        Vĩnh Phúc, ngày 02 tháng 6 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Văn bản số 15391/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 của Bộ Tài chính 

về hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách cuối năm 2018 sang năm 2019 và 

các năm sau; 

Căn cứ Quyết định số 533/QĐ-UBND ngày 05/03/2021 của UBND tỉnh 

về việc chuyển nguồn kinh phí từ năm 2020 sang năm 2021; 950/QĐĐC-UBND 

ngày 05/03/2021;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 118/TTr-STC ngày 

22/03/2022 và Tờ trình số 202/TTr-STC ngày 09/5/2022, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022, đối với một số 

nội dung cụ thể như sau: 

1. Chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 để thực hiện các 

nhiệm vụ theo quy định, tổng số tiền: 376.686.340.301 đồng (Ba trăm bảy mươi 

sáu tỷ, sáu trăm tám mươi sáu triệu, ba trăm bốn mươi nghìn, ba trăm linh một 

đồng) (Chi tiết số liệu theo biểu 01 đính kèm) 

2. Chuyển nguồn một số nguồn kinh phí từ năm 2021 sang năm 2022 tiếp 

tục theo dõi, phân bổ với tổng số tiền là: 1.696.361,7 triệu đồng (Một nghìn, 

sáu trăm chín mươi sáu tỷ, ba trăm sáu mươi mốt triệu, bảy trăm ngàn đồng 

chẵn) (Chi tiết số liệu theo biểu 02 đính kèm). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh thực hiện thủ tục 

chuyển nguồn kinh phí tại Điều 1 nêu trên sang năm 2022, đồng thời tham mưu 

cho UBND tỉnh theo dõi, quản lý, sử dụng hiểu quả nguồn ngân sách nhà nước 

và tổng hợp quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy định hiện hành. Sở Tài 

chính có trách nhiệm đôn đốc các đơn vị còn dư nợ tạm ứng để thu hồi về ngân 



 

 

sách tỉnh thực hiện đúng kiến nghị của Kiểm toán nhà nước và đúng quy định 

pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kho 

bạc Nhà nước tỉnh Vĩnh Phúc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Vũ Việt Văn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UBND TỈNH VĨNH PHÚC 
  

   

    
TỔNG HỢP KINH PHÍ CHUYỂN NGUỒN TỪ NĂM 2021 SANG NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số 1048/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc) 

    

  
ĐVT: Đồng 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 

  Tổng số   376.686.340.301    

1 

Nguồn thu huy động đóng góp (Kinh phí do 

các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và 

ngoài nước ủng hộ mua vắc xin phòng chống 

dịch Covid-19) 

12.188.370.000   

2 Tạm ứng cho các đơn vị, các huyện 329.497.970.301 Biểu số 01.1 

3 Tạm ứng cho các dự án đầu tư 35.000.000.000 Biểu số 01.2 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UBND TỈNH VĨNH PHÚC 

 
BIỂU TỔNG HỢP CÁC NGUỒN KINH PHÍ NĂM 2021 CHƯA PHÂN BỔ 

CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số 1048/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc) 

    

 
 

ĐVT: Triệu đồng 

STT Nội dung 

Số trình chuyển 

nguồn sang năm 

2022 

Ghi chú 

1 2 3 4 

  Tổng số 1.696.361,7   

1 
Nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2019 

(còn lại) 
468.503,7   

2 Nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2020 1.085.755   

3 Nguồn đóng góp XDCSHT ngân sách cấp tỉnh 142.103   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2022-11-09T00:45:18-0800




